meses, com fundamento no art. 71 da Lei nº 13.303/2016 e no parágrafo único da Cláusula Sexta do
Contrato (alterada no Terceiro Termo Aditivo ao Contrato).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR

2.1 Dá-se ao Termo Aditivo o valor total estimado de R$ 3.161.594,40 (três milhões, cento e sessenta e
um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

2.2 Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do
objeto deste Contrato o valor mensal estimado de R$ 263.466,17 (duzentos e sessenta e três mil
quatrocentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos), na forma e condições disciplinadas no
Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, para o corrente exercício de 2025, assim classificados: